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BUDDE SCHOU løser følgende opgaver inden for Intellectual Property:

Forretningsområder
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Juridisk og teknisk rådgivning og bistand inden for hele IP-området 

 

Udarbejdelse og indlevering af ansøgninger om patent, brugsmodel, 

varemærke og design nationalt og internationalt

Sagsbehandling af indleverede ansøgninger over for den danske, den 

europæiske, den amerikanske og den internationale patentmyndighed 

Sager om EU-varemærker over for den europæiske varemærkemyndighed 

Medvirken som tekniske rådgivere sammen med advokater i konflikt- 

sager om patenter, brugsmodeller, varemærker, designs og domænenavne 

Indsigelses- og ugyldighedssager 

Krænkelsesvurderinger

IP Due Diligence-undersøgelser og Freedom to Operate-analyser 

Nyhedsundersøgelser af enerettigheder nationalt og internationalt

Overvågning af enerettigheder nationalt og internationalt

Fornyelsesservice: patenter, varemærker og designs 

Licensformidling 

Assistance ved registrering af domænenavne samt ved domænenavns-

konflikter
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IP-strategi 

Strategisk anvendelse og udnyttelse af IP-rettigheder kan være med til 
at styrke virksomhedens værdi, forretningsudvikling og markedsposition.

De fleste virksomheder på det danske marked kender værdien af at  
beskytte deres forretning gennem etablering af patenter, varemærker 
og designs. Forskning og udvikling er en stor post på budgettet, og det 
er vigtigt ikke blot at spille kortene i hænderne på konkurrenterne. 

En god IP-strategi handler ikke kun om at beskytte de enkelte byggesten 
i virksomhedens succes. Det handler først og fremmest om at tænke  
flere træk frem, så man hele tiden er klar til at håndtere og ikke mindst 
præge konkurrencesituationen. Det handler med andre ord om at skabe 
den størst mulige frihedsgrad og ikke kun om at sikre virksomhedens 
overlevelse. 
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IP-konflikter

IP-rettigheder er et uvurderligt redskab til at sikre grænserne mellem 
virksomheders forretningsområder og teknologier. 

Den skarpe konkurrence på mange innovative markeder forårsager helt 
naturligt konfliktsituationer, hvor der ofte vil være IP-rettigheder  
involveret. 

Er man som virksomhed i tvivl om, hvorvidt markedsføringen af ny  
teknologi eller nye produkter kan indebære krænkelse, er det en god 
idé tidligt at få foretaget en krænkelsesvurdering eller en vurdering  
af gyldigheden af konkurrenters IP-rettigheder. Forinden lancering  
kan en Freedom to Operate-analyse ligeledes vise sig at være en klog  
investering. 

Har man på den anden side IP-rettigheder, som man føler trådt for nær, 
er der eksempelvis en række administrative muligheder for at få de  
udstedende myndigheder til at ugyldiggøre overlappende eller på anden 
måde generende rettigheder. 

Hvor dette ikke er tilstrækkeligt, står muligheden for håndhævelse  
eksempelvis ad rettens vej åben. 
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IP-rettigheder udnyttes bedst gennem kommercialisering.
 
Det er for enhver innovativ virksomhed helt essentielt, at der tidligt i processen 
tages stilling til, hvordan nyudviklet teknologi eller nye produkter skal udnyttes 
bedst muligt kommercielt for at hente investeringerne i forskning og udvikling 
hjem. 

Når IP-rettighederne er på plads, skal det helt grundlæggende overvejes, om 
produktion og markedsføring af nyudviklinger ønskes varetaget af virksomheden 
selv, eller om produktionen eksempelvis mere hensigtsmæssigt kan outsources 
eller udlicensieres. I yderste konsekvens bør det overvejes om rettighederne 
måske med størst fordel kan sælges/overdrages. 

I forbindelse med værdiansættelsen af egne eller andres IP-rettigheder - f.eks. i 
forbindelse med salg eller overtagelse af IP-porteføljer eller forretningsmæssige 
udvidelser i form af opkøb eller fusioner - er det en god investering at få udført 
en IP Due Diligence-analyse. 

Kommercialisering af opfindelser beskyttet gennem IP-rettigheder - det være 
sig patenter, varemærker eller designs - er ofte kernen i en sund forretningspolitik.

Kommercialisering
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Patentbeskyttelse er alfa og omega, hvis man som virksomhed vil sikre sig i den 
hårde konkurrence på markedet.

Patentet er en eksklusiv ret, der giver patenthaveren mulighed for at forbyde  
andres kommercielle udnyttelse af opfindelsen i op til 20 år. Patentet forhindrer 
andre i at fremstille, anvende, sælge eller importere opfindelsen.

En brugsmodel kaldes også “det lille patent”, men adskiller sig fra patentet ved 
bl.a. at kunne opnås enklere, hurtigere og billigere end et patent. En ny og  
ikke-offentliggjort frembringelse kan opnå beskyttelse i form af en brugsmodel 
i op til 10 år.

BUDDE SCHOU har stor ekspertise inden for patentområdet, herunder  
brugsmodeller, og kan derfor tilbyde rådgivning af meget høj kvalitet. Vi har 
mange års erfaring med etablering og håndhævelse af patentrettigheder og  
med at fremme vores klienters forretningsinteresser gennem en veldefineret  
patentstrategi eller en overordnet IP-strategi. 

Vi bistår som teknisk rådgiver i samarbejde med førende advokatfirmaer  
i Danmark såvel som i udlandet i forbindelse med fogedforbudssager,  
krænkelsessager og ugyldighedssager.

Patenter
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 Varemærker
Varemærket er oftest en væsentlig del af et produkts eller et firmas 
identitet. Vi kender i dag mange succesfulde varemærker - som er  
eksempler på en god varemærkestrategi.

Varemærket beskrives som et navn eller kendetegn som erhvervsdrivende 
bruger i markedsføringen af varer eller services.

Varemærkeregistrering er den bedst mulige dokumentation for en  
varemærkeret. Hvis andre anvender ens mærke eller noget, der ligner, 
kan man med registreringsbeviset og Varemærkeloven i hånden som 
yderste konsekvens gå til domstolene og få standset den uretmæssige 
brug.

BUDDE SCHOU har stor ekspertise i juridisk og faglig rådgivning  
inden for varemærker. Vi har betydelig erfaring med varemærkesager og 
håndtering af konflikter inden for området, herunder retssager baseret 
på varemærkerettigheder og krænkelse af varemærkerettigheder. Vi  
varetager også sager om varemærkeforfalskede og piratkopierede varer, 
hvor vi eksempelvis kan indgive anmodninger til toldmyndighederne 
om at gribe ind over for specifikke typer af varer.

Domænenavne
Internettet er i dag en af de vigtigste informationskilder når man vil  
indhente oplysninger om virksomheder, produkter og services. 

Derfor er det vitalt for den erhvervsdrivende at være tilstede på  
internettet på det rigtige domænenavn. Domænet er et kendetegn for 
virksomheden og for at sikre sig rettighederne og brugsretten til det 
skal det registreres og løbende fornys og vedligeholdes.

Vi tilbyder professionel rådgivning og assistance i forbindelse med  
registrering af såvel nationale som internationale domænenavne samt 
varetagelse af eventuelle domænenavnskonflikter. Konflikterne løses  
oftest ved forhandlinger, der eksempelvis kan resultere i at et domæne 
bliver overdraget eller udslettet.
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Designs
En idé bliver til, et design bliver skabt og udgør tilsammen et unikt  
produkt. Designet kan blive et værdifuldt aktiv og kan få stor betydning 
for virksomheden og forbrugeren. 

Det kan derfor godt betale sig at beskytte sit design for at sikre, at  
det kun er indehaveren af designrettighederne, der kan anvende det 
og tjene penge på det. Så snart designregistreringen er fuldført kan  
indehaveren dokumentere, at det er ham/hende der har retten til at  
udnytte designet. Det kan blive yderst relevant, hvis nogen skulle finde 
på at kopiere designet.

Designbeskyttelse er en registrering, der kan anvendes til at beskytte 
produkters udseende og formgivning (designet), således at andre ikke 
kan markedsføre et tilsvarende produkt uden at have opnået tilladelse 
dertil. Designregistreringen er gældende i op til 25 år - registreringen 
skal således fornys undervejs.

BUDDE SCHOU har betydelig erfaring med rådgivning i  
designbeskyttelse, håndtering af selve designregistreringen (nationalt, 
internationalt eller EU-design), søgninger og overvågning af designs 
samt konfliktløsning ad rettens vej ved eventuel krænkelse af  
designrettigheder. 
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På BUDDE SCHOUs officielle website www.buddeschou.dk kan du læse mere 
om firmaet, dets historie, om vores IP-rådgivere samt indhente mere detaljerede 
oplysninger om vores kerneområder og ydelser. Herudover kan du bl.a. finde 
kontaktoplysninger og læse nyheder.

Web



Vi har tilstræbt at alle informationer i denne brochure er så nøjagtige som muligt.  Vi fraskriver os ethvert ansvar for tab eller skade, såvel direkte som indirekte, som måtte op-
stå som følge af brugen af informationer fra denne brochure. Brochurens indhold er udelukkende ment som information. Kontakt BUDDE SCHOU for rådgivning i beskyttelse af 
IP-rettigheder.



IP-beskyttelse med omtanke

Vi har tilstræbt at alle informationer i denne brochure er så nøjagtige som muligt.  Vi fraskriver os ethvert ansvar for tab eller skade, såvel direkte som indirekte, som måtte 
opstå som følge af brugen af informationer fra denne brochure. Brochurens indhold er udelukkende ment som information. Kontakt BUDDE SCHOU for rådgivning i beskyttelse 
af IP-rettigheder.

Sverige:
Budde Schou AB 
Kungsgårdsvägen 2, Box 28
230 53 Alnarp
Sverige 

Tel:  +46 4053 1560 
Fax:  +46 4053 1561
info@buddeschou.se 
www.buddeschou.se




